



Pressemeddelelse 28. juni 2016

## SOSU Østjylland er en realitet

I april besluttede social- og sundhedsskolerne i Aarhus og Silkeborg sig for at undersøge muligheden for at fusionere skolerne til en samlet enhed. Alle sten er nu ryddet af vejen og planerne er klar til at blive realiseret. De to skolars bestyrelser har den 27. juni godkendt den endelige fusionsansøgning, som Undervisningsministeriet nu skal tage stilling til. Endelig godkendelse forventes ultimo september. Den nye samlede skole fortsætter under SOSU Østjylland.

Med samlet set ca. 200 ansatte og ca. 1.400 årselever uddanner den nye skole social- og sundhedshjælpere, social- og sundhedsassistenter og pædagogiske assistenter til et stort geografisk område i Region Midtjylland.

*"Ambitionen med en samlet skole for social- og sundhedsuddannelserne i Østjylland er at etablere en stærk og robust organisering, der kan sikre både den faglige kvalitet og et tilstrækkeligt elev- og kursistgrundlag til det arbejdsmarked, som uddannelserne retter sig imod",* udtaler den nye bestyrelsesformand, Hans-Jørgen Hørning.

Med den netop etablerede erhvervsskolereform, er der sat øget fokus på kvalitet, for at få flere til at vælge og gennemføre en erhvervsuddannelse. En ny samlet skole står stærkere i forhold til at imødekomme målsætningerne for uddannelserne for i fællesskab at skabe et fagligt, økonomisk og organisatorisk fundament for fremtiden - i tæt samarbejde med kommunerne og Region Midt. Et fundament, der udtrykker en ambitiøs målsætning om at skabe attraktive tilbud til eleverne, koordineret udbud af efter- og videreuddannelsesaktiviteter, robust økonomi, stærke fagmiljøer, pædagogisk udvikling, gennemslagskraft og innovation.

*"Vi forventer, at en stor skole med stærke faglige miljøer vil være et attraktivt tilbud til mange unge."* udtaler næstformand Arne Rolighed. *"En større skole giver ligeledes bedre mulighed for at understøtte det faglige miljø med forskning og udvikling."*

Niels Brun Madsen er ansat som øverste direktør, med særligt ansvar for drift og økonomi. Bente Strager er ansat som direktør med særligt ansvar over for uddannelserne, forskning og udvikling.

### For yderligere information om kommende fusion, kontakt:

Bestyrelsesformand Hans-Jørgen Hørning, tlf. 27127595

Direktør Niels Brun Madsen, tlf. 21368001

### Fakta

- Skolen vil få Aarhus og Silkeborg som hovedskoler og en afdeling i Skanderborg.
- Fusionen vil geografisk omfatte Skanderborg, Silkeborg, Favrskov, Aarhus, Syddjurs, Samsø og Odder kommuner.
- Der uddannes personale til de syv kommuner samt Region Midt.
- Den nye SOSU skole forventer at have omkring 1.400 årselever og 200 ansatte.